

GMINA WIELGIE

ul. Starowiejska 8, 87-603 Wielgie
woj. kujawsko-pomorskie
tel./fax 54-259-73-80
NIP: 466-092-06-61 REGON: 91080859

Wielgie, dnia, 04.09.2015r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb zamawiających z terenu Powiatu Lipnowskiego w okresie od 01.01.2016r. do 31.12.2016r.**

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 24.08.2015 r. pod numerem 2015/S 165-301378. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907) - Prawo zamówień publicznych, udzielam odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1:

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 1 pkt a) i b) § 17 Projektu umowy, na poniższy zapis:

„Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmian kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczoną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje klienta na piśmie o korekcie cen energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 2:

Wnosimy o usunięcie zapisu z ust. 4 § 18 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 3:

Wnosimy o uzupełnienie istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K_e)$$

gdzie:

W_o - wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmian sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź:

Zamawiający – zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ Rozdział XVIII pkt 4, po zawarciu umowy przekaże Wykonawcy wymagane przez OSD dokumenty i dane. Dane identyfikacyjne PPE przekazane zostaną w formie tabelarycznej – zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ (wersja edytowalna, .xls) na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umów drogą korespondencyjną – Rozdział XIV pkt 1 SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy okres rozliczeniowy jest zgodny z miesiącem kalendarzowym?

Odpowiedź:

Nie, nie wszystkie okresy rozliczeniowe są zgodne z miesiącem kalendarzowym.

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryf C1X, G1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wystawiania faktur w oparciu o dane szacunkowe.

Pytanie nr 8:

Wnosimy o wykreślenie z §18 ust. 4 kary w wysokości 20 PLN za każdy dzień opóźnienia w wystawianiu faktur za PPE, ponieważ Wykonawca nie powinien ponosić konsekwencji za opóźnienie, w jakim OSD przekaże mu pełne dane pomiarowo-rozliczeniowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Kara umowna naliczona zostanie wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawca nie wystawił faktury pomimo otrzymania od OSD danych o zużyciu - wykonawca zobowiązany jest do wystawienia „(...) faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu (...)”.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru(miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający – zgodnie z informacjami zawartymi w SIWZ Rozdział XVIII pkt 4, po zawarciu umowy przekaże wykonawcy wymagane przez OSD dokumenty i dane. Dane identyfikacyjne PPE przekazane zostaną w formie tabelarycznej – zgodnie z załącznikiem nr

8 do SIWZ (wersja edytowalna, .xls) na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Pytanie nr 10:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 3 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ na zapis o treści: „3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności dni od daty wystawienia faktury VAT.”

W ramach wyjaśnień, informujemy, iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Informujemy również iż systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 12 ust. 7 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ na zapis o treści: „7. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 14 ust. 2 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” W ramach wyjaśnień, informujemy iż

powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo Energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający ma wiedzę o nowelizacji ustawy prawo energetyczne. Wprowadzone przez Zamawiającego zapisy nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 13:

Dotyczy §17 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie pkt o treści: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie nr 14:

Dotyczy §18 ust. 4 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ.

Zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego zapisu, ponieważ wpływa ono niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawca zamierza złożyć w prowadzonym przez Państwa postępowaniu, z uwagi na konieczność skalkulowania jej w taki sposób, aby uwzględniała ewentualne ryzyko zapłaty kar umownych przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur.

Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że termin na wystawienie faktury wynosi aż 10 dni roboczych od daty uzyskania danych od OSD, a kara umowna naliczona zostanie wyłącznie w sytuacji, gdy wykonawca nie wystawił faktury pomimo otrzymania od OSD danych o zużyciu - wykonawca zobowiązany jest do wystawienia „(...) faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu (...)”.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Załączniki w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie Zamawiającego <http://bip.wielgie.pl/?a=4712>.


Pytanie nr 16:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umów drogą korespondencyjną – Rozdział XIV pkt 1 SIWZ.

WÓJT


mgr Tadeusz Wiewiórski